
FF Oldau

Mannschaftstransportwagen

Fahrgestell: Volkswagen Crafter 35

Aufbau: Schoon Fahrzeugsysteme

Besatzung: 1/7

Funkrufname: Florian Celle 24/17-2

Kennzeichen: CE-F 2417

Baujahr: 2021

Indienststellung: 2021

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.986 mm

2.040 mm

2.880 mm

2.210 kg

3.500 kg

103 kW / 140 PS

1.968 cm³

Mannschaftstransportwagen der Freiwilligen Feuerwehr Hambühren, Ortsfeuerwehr Oldau. Das Fahrzeug
ist als Führungsfahrzeug des zweiten Zuges (Technische Hilfeleistung) in die Kreisfeuerwehrbereitschaft
Celle eingebunden. Vor seinem Einsatz bei der Feuerwehr Oldau wurde das Fahrzeug kurzzeitig als
Vorführfahrzeug genutzt.

www.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:20.10.2025              1 von 1


