

Mannschaftstransportwagen



Fahrgestell:	Volkswagen Crafter 35
Aufbau:	Schoon Fahrzeugsysteme
Besatzung:	1/7
Funkrufname:	Florian Celle 24/17-2
Kennzeichen:	CE-F 2417
Baujahr:	2021
Indienststellung:	2021

Technische Daten:

Länge:	5.986 mm
Breite:	2.040 mm
Höhe:	2.880 mm
Leermasse:	2.210 kg
Zul. Gesamtgewicht:	3.500 kg
Leistung:	103 kW / 140 PS
Hubraum:	1.968 cm ³

Mannschaftstransportwagen der Freiwilligen Feuerwehr Hambühren, Ortsfeuerwehr Oldau. Das Fahrzeug ist als Führungsfahrzeug des zweiten Zuges (Technische Hilfeleistung) in die Kreisfeuerwehrbereitschaft Celle eingebunden. Vor seinem Einsatz bei der Feuerwehr Oldau wurde das Fahrzeug kurzzeitig als Vorführfahrzeug genutzt.